Na podstawie
tychże źródeł wyodrębnione zostały trzy
grupy oficjalistów pracujących w Klecze-
wie, a mianowicie: urzędnicy magistrac-
cy, skarbowi i pocztowi.

Do pierwszej grupy należy zaliczyć
przede wszystkim burmistrzów Klecze-
wa. W „Opisaniu Statystycznym Miasta
Kleczewa z 12/24 kwietnia 1860 roku”
do grupy urzędniczej zaliczeni zostali
także dwaj policjanci oraz aptekarz Woj-
ciech Dukiet i lekarz Bondi.

Drugą grupę stanowili urzędnicy skar-
bowi. W okresie Księstwa Warszawskie-
go i Królestwa Polskiego w Kleczewie
funkcjonował Urząd Skarbowy. Terenem
jego działalności było miasto i okoliczne
miejscowości.

Jemu przyszło w udziale – zgod-
nie z ukazem carskim z 1 czerwca 1869 r.
– podpisać protokół likwidujący Magistrat
Miasta Kleczewa, a tym samym podpo-
rządkować się decyzji odbierającej Kle-
czewowi prawa miejskie. Z „Wykazu
imiennego osób w myśl art. 1, 2, 3, 4, i 5
Ukazu Najwyższego z dnia 24 maja
/5 czerwca 1861 r. uprawnionych do
uczestniczenia w wyborach do Rad Powia-
tu” sporządzonego przez burmistrza Kle-
czewa wynika, że Wojciech Dukiet wykazał
za 1860 r. 1000 rubli dochodu rocznego
z prowadzonej apteki. Do grupy urzędni-
czej należy zaliczyć także Friedricha Sche-
idinga – doktora medycyny i chirurga miej-
skiego w Kleczewie w pierwszych latach
Królestwa Polskiego.

Maciej Grzeszczak

Dziewiętnastowieczni
kleczewscy urzędnicy (1815-1870), cz. I

Pieczęć Magistratu Miasta Kleczewa.
Źródło: Archiwum Główne Akt Dawnych w War-
szawie, Komisja Województwa Kaliskiego i Rząd
Gubernialny Warszawski, Opisanie Statystyczne
Miasta Kleczewa z 12/24 kwietnia 1860 roku, sygn.
2753, k. 36v.